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Zehnder Forma Asym

Eine angenehme Warme und eine aufgelockerte Optik im
Bad. Durch die rechts oder links platzierten Vertikalrohre des
Zehnder Forma Asym lassen sich Handtlicher bequem von
einer Seite einschieben. Erhéltlich in nahezu allen Farben und
Oberflachen der Zehnder Farbkarte.

Vorteile

m Aufgelockerte Optik durch kreuzverbundene Rohre

m Seitlich offene Rohranordnung erméglicht bequemes
Aufhangen und seitliches Einschieben von Handtiichern

m GroBer Wandabstand fiir flauschige Handtlicher

m Lammfell-Reinigungsbiirste von Zehnder erlaubt einfache
Reinigung

m Sicherheit durch abgerundete Kanten

m Modellvielfalt durch Variante fir linke oder rechte
Anordnung der Sammelrohre

www.zehnder-systems.de
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Besondere Vorteile im Elektro-Betrieb

Bedarfsgerechte Steuerung durch wahlbare
Heizkdrpertemperatur in drei Stufen

Bedarfsgerechter Betrieb durch Timerfunktion
Trockenlaufsicherung schiitzt vor Uberhitzung

Einfache und schnelle Installation durch steckerfertige Lieferung
Einfache Handhabung da kein separates Steuergerat
Formschén integrierter Heizstab

Abdeckung des Heizstabs in WeiB (bei RAL 9016) oder Chrom
setzen asthetische Akzente
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Zehnder Forma Asym

Modelliibersicht
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Ausfuhrung rechts Ausfiihrung rechts Ausfuhrung rechts Ausflihrung links
WA=27+5_ 60
#
Deaass ||
SEITE
L = Bauldange
D = MaB Wand bis Mitte Anschluss
WA = Wandabstand
MaBe in mm
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Zehnder Forma Asym

Anschluss an Warmwasser-Zentralheizung

Ausfihrung lackiert

Modell H
mm
Ausfiihrung rechts
LFAR-120-050 1161
LFAR-150-050 1441
LFAR-170-050 1681
LFAR-120-060 1161
LFAR-150-060 1441
LFAR-170-060 1681
Ausfiihrung links
LFAL-120-050 1161
LFAL-150-050 1441
LFAL-170-050 1681
LFAL-120-060 1161
LFAL-150-060 1441
LFAL-170-060 1681

mm

496
496
496
596
596
596

496
496
496
596
596
596

Ausfiihrung lackiert, Mittelanschluss 50 mm

Modell

Ausfihrung rechts
LFAR-120-050-05
LFAR-150-050-05
LFAR-170-050-05
LFAR-120-060-05
LFAR-150-060-05
LFAR-170-060-05
Ausfiithrung links
LFAL-120-050-05
LFAL-170-050-05
LFAL-150-050-05
LFAL-120-060-05
LFAL-150-060-05
LFAL-170-060-05

H

mm

1161
1441
1681
1161

Betrieb rein elektrisch

Ausflihrung lackiert
Modell

Ausfiihrung rechts
LFAER-120-50/DD
LFAER-150-50/DD
LFAER-170-50/DD
LFAER-120-60/DD
LFAER-150-60/DD
LFAER-170-60/DD
Ausfihrung links

LFAEL-120-50/DD
LFAEL-150-50/DD

H2
mm

1281
1561
1801
1281
1561
1801

1281
1561

H = Bauhohe, L = Baulange
1) Norm-Warmeleistung nach EN 442
2) Gesamthdhe Inkl. Heizstab

L

mm

496
496
496
596
596
596

469
469
496
596
596
596

mm

496
496
496
596
596
596

496
496

www.zehnder-systems.de

Leistung Heizstab
Watt

500
600
750
600
750

500
600

Watt

287
349
407
330
399
467

287
349
407
330
399
467

70/55/24 °C  55/45/24 °C 55/45/20 °C

Watt

287
349
407
330
399
467

287
407
349
330
399
467

Warmeleistung
75/65/20 °C"  70/55/24 °C 55/45/24 °C 55/45/20 °C
Watt Watt Watt
547 394 240
672 481 291
778 558 339
628 452 276
772 551 332
894 641 390
547 394 240
672 481 291
778 558 339
628 452 276
772 551 332
894 641 390
Waérmeleistung
75/65/20 °C"
Watt Watt Watt
547 394 240
672 481 291
778 558 339
628 452 276
772 551 332
894 641 390
547 394 240
778 558 339
672 481 291
628 452 276
772 551 332
894 641 390
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Zehnder Forma Asym

Betrieb rein elektrisch

Ausfihrung lackiert

Modell HA L  Leistung Heizstab
mm  mm Watt
LFAEL-170-50/DD 1801 496 750
LFAEL-120-60/DD 1281 596 600
LFAEL-150-60/DD 1561 596 750
LFAEL-170-60/DD 1801 596 900

Produkt- und Anschlussvarianten

Ausfiihrung Warmwasserbetrieb mit Zehnder Thermostat und
Zehnder Komfort-Armatur in Chrom.

H = Bauhohe, L = Bauldnge
1) Norm-Warmeleistung nach EN 442
2) Gesamthdéhe inkl. Heizstab

Zehnder Group Deutschland GmbH - Aimweg 34 - 77933 Lahr - Deutschland
T+49 7821 586-0 - info@zehnder-systems.de - www.zehnder-systems.de
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